
g| DZIENNIK URZĘDOWY
W? WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

i • /.

LODŹ, 14 maja 1994 r. Nr 7

i- .
Treść:
Pozycja:

• i

Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego:

42 - Nr 5/94 z dnia 29 marca 1994 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie gminy
Rzgów, gminy Brojce i części Dzielnicy Łódź - Górna,

43 - Nr 6/94 z dnia 29 marca 1994 r. w sprawie uchylenia rozporządzenia o zwalczaniu wścieklizny
zwierząt na terenie gminy Zgierz,

44- Nr 7/94 z dnia 11 kwietnia 1994 r. w sprawie uchylenia rozporządzenia o zwalczaniu 
wścieklizny u zwierząt domowych, gospodarskich i wolnożyjących na terenie miasta Pabianice, 
gminy Pabianice oraz sołectw Czyżeminek, Prawda i Guzew gminy Rzgów,

45 - Nr 8/94 z dnia 13 kwietnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie nr 5/94 Wojewody Łódzkiego z
dnia 29 marca 1994 roku w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie gminy Rzgów, 
gminy Brojce i części Dzielnicy Łódź - Górna.

3 
Zarządzenie Wojewody Łódzkiego:

. •>' i <*■
46 - Nr 33/94 z dnia 31 marca 1994 r. w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Łodzi.

47 - Statut Międzywojewódzkiego Komunalnego Związku Gmin d/s Gazyfikacji

Uchwala Rady Miejskiej w Głownie:

48 - Nr 275/XLVII/94 z dnia 16 marca 1994 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego ogólnego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Głowna.

Uchwała Rady Miasta Pabianic:

49- Nr XXXVI/386/94 z dnia 30 marca 1994 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego 
szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Rzgowskiej i P. Skargi w 
Pabianicach.

Uchwała Rady Miasta Zgierza:

50- Nr XL/297/94 z dnia 14 kwietnia 1994 r. w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Zgierza.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 7 -70- poz. 42

42
ROZPORZĄDZENIE Nr 5/94 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 29 marca 1994 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na 
terenie gminy Rzgów, gminy Brojce i części 
Dzielnicy Łódź-Góma.

Na podstawie art.art.20, 25, 26, 68, 69, 78 i 
98 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr. 77 poz.673 z późniejszymi 
zmianami) oraz art.4 ust. 3 ustawy z dnia 22.03 
1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr. 21 poz. 123) i 
§§314- 340 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 9 stycznia 1928 roku w sprawie 
wykonania rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 sierpnia 
1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz.U.Nr 19, poz. 167 z 
późniejszymi zmianami) zarządza się , co 
następuje:

§1

Ustala się okręg zapowietrzony wścieklizną 
Bronisin Dworski w gm. Rzgów, zaś jako okręg 
zagrożony miejscowości: Bronisin Wieś, 
Starowa Góra, Grodzisko, Huta Wiskicka i 
Rzgów oraz Giemzówek, Stefanów i Wandalin 
w gm.Brójce i na terenie Dzielnicy Łódź-Góma 
byłe sołectwo Wiskitno.

§2

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym 
obowiązuje:

trzymanie psów na uwięzi, a w razie ich 
prowadzenia, nałożenia kagańca i 
trzymanie na smyczy, 
zakaz swobodnego puszczania kotów, 
zakaz urządzania zorganizowanych 
polowań i odłowów zwierzyny, z wyjątkiem 
polowań dokonywanych przez służbę leśną, 
zarządców lub dzierżawców obwodów 
łowieckich oraz osób uprawnionych do 
wykonywania polowań lub pojedynczych

odstrzałów sanitarnych zwierząt
wykazujących objawy chorobowe i 
opuszczających swoje ostoje.

§3

1. Psy i koty na obszarze określonym w §1 
podlegają obserwacji prowadzonej przez 
właścicieli przez okres co najmniej trzech 
miesięcy. Właściciele zwierząt, u których 
stwierdzono objawy wzbudzające 
podejrzenie wścieklizny, zobowiązani są 
natychmiast izolować je od innych zwierząt 
i zgłosić podejrzenie zachorowania do 
najbliższej Lecznicy dla Zwierząt, 
Rejonowego Lekarza Weterynarii w 
Pabianicach z siedzibą w Łodzi, ul. 
Chocianowicka 20a, Komendy Rejonowej 
Policji w Rzgowie i Brojcach.

2 W przypadku zetknięcia się w obwodzie 
łowieckim ze zwierzętami padłymi lub 
podejrzanymi o wściekliznę (żywymi lub 
zabitymi) - uprawnieni do wykonywania 
polowań, służby leśne oraz właściciele lub 
posiadacze gruntów, zobowiązani są 
powiadomić o tym niezwłocznie 
Rejonowego Lekarza Weterynarii w 
Pabianicach.

3. Zwłoki padłych lub zabitych zwierząt 
łownych podejrzanych o wściekliznę, 
znajdujące się na terenach leśnych, 
powinny być zabezpieczone przez 
Nadleśnictwo Kolumna w sposób 
wykluczający możliwość zakażania ludzi 
lub zwierząt i dostarczone do Zakładu 
Higieny Weterynaryjnej w Łodzi ul. 
Proletariacka 2/6.

4. Wyprowadzanie (wynoszenie) psów i 
kotów z obszaru zapowietrzonego i 
zagrożonego dopuszczone jest tylko za 
zezwoleniem Wojewódzkiego Lekarza 
Weterynarii w Łodzi lub osoby przez niego 
upoważnionej .

5. Zabrania się poddawać leczeniu 
(szczepieniu) lub ubojowi zwierzęta 
dotknięte wścieklizną i podejrzane o 
wściekliznę .

6. Otwieranie zwłok zwierząt padłych lub 
pochodzących z odstrzałów sanitarnych,



Dziennik Urzędowy Wojewódawa Łódzkiego Nr 7 poz. 42.43.44

może być dokonywane jedynie w obecności 
lekarza weterynarii.

§4
Na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym, psy 
i koty, co do których nie będą przestrzegane 
postanowienia § 2, § 3 pkt 1 i 2 niniejszego 
rozporządzenia, podlegają zabiciu.

§5
Winni naruszenia postanowień niniejszego 
rozporządzenia karani będą w trybie 
postępowania w sprawach o wykroczenia.

§6
Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii w 
Łodzi oraz Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Pabianicach.

§7
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w Biurze Urzędu 
Gminy w Rzgowie, w Brojcach i Dzielnicy 
Łódź-Góma i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

WOJEWODA ŁÓDZKI
Andrzej Pęczak

43
ROZPORZĄDZENIE Nr 6/94 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 29 marca 1994 roku

w sprawie uchylenia rozporządzenia o 
zwalczeniu wścieklizny zwierząt na terenie 
gminy Zgierz.

Na podstawie art.26 lit "o" rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 roku o zwalczeniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz.U.Nr 77, poz.673 z później
szymi zmianami) oraz art. 20 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 22 marca 1990 roku o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U.Nr 21 poz. 123) zarządza się, co 
następuje.

§1
Wobec ustania zagrożenia wścieklizną u 
zwierząt oraz nie stwierdzenia występowania 
nowych podejrzeń o tę chorobę i nowych 
zachorowań zwierząt na terenie gminy Zgierz, z 
dniem 25 marca 1994 roku traci moc 
rozporządzenie Nr 3/94 Wojewody Łódzkiego z 
dnia 25 lutego 1994 roku w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt na terenie gminy Zgierz 
(Dz.Urz. Województwa Łódzkiego Nr 4 poz.23).

§2
Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w Zgierzu 
oraz Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii w 
Łodzi.

§3
Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej 
wiadomości, poprzez ogłoszenie na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w Zgierzu i 
podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

§4
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 25 
marca 1994 roku.

WOJEWODA ŁÓDZKI 
Andrzej Pęczak

44 
ROZPORZĄDZENIE Nr 7/94 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 
z dnia 11 kwietnia 1994 roku

w sprawie uchylenia rozporządzenia 
o zwalczaniu wścieklizny u zwierząt 
domowych, gospodarskich i wolnożyjących na 
terenie miasta Pabianice, gminy Pabianice oraz 
sołectw Czyżeminek, Prawda i Guzew gminy 
Rzgów.



Dziennik Ujzedowv Województwa Łódzkiego Nr 7 .poz, 44.45J2-

Na podstawie art.26 lit. "o" rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz.U. Nr 77 poz.673 z 
późniejszymi zmianami) oraz art.20 ustl pkt 1 
ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. 
Nr 21 poz. 123) zarządza się co następuje:

§1
Wobec ustania zagrożenia wścieklizną 
u zwierząt oraz nie stwierdzenia występowania 
nowych podejrzeń o tę chorobę i nowych 
zachorowań zwierząt na terenie miasta 
Pabianice, gminy Pabianice oraz sołectw 
Czyżeminek, Prawda i Guzew gminy Rzgów z 
dniem 12 kwietnia 1994 roku traci moc 
rozporządzenie Nr 1/94 Wojewody Łódzkiego z 
dnia 12 stycznia 1994 roku w sprawie 
zwalczania wścieklizny u zwierząt domowych, 
gospodarskich i wolnożyjących na terenie 
miasta Pabianice, gminy Pabianice oraz sołectw 
Czyżeminek, Prawda i Guzew gminy Rzgów. 
(Dz.Urz. Województwa Łódzkiego Nr 1/94 
poz. 2).

§2
Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Kierownikowi Urzędu Rejonowego w 
Pabianicach oraz Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Łodzi.

§3
Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta w 
Pabianicach, Urzędu Gminy w Pabianicach i 
Urzędu Gminy w Rzgowie i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

§4
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 12 
kwietnia 1994 r.

WOJEWODA ŁÓDZKI 
Andrzej Pęczak

45 
ROZPORZĄDZENIE Nr 8 /94 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 
z dnia 13 kwietnia 1994 roku

zmieniające rozporządzenie Nr 5/94 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 29 marca 1994 roku w 
sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na 
terenie gminy Rzgów, gminy Brójce i części 
Dzielnicy Łódź - Góma.

Na podstawie art.art. 20,25, 26, 68, 69, 78 i 
98 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U.Nr 77, poz.673 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 4 ust.3. ustawy z dnia 22.03.1990 r. o 
terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U.Nr 21, poz. 123) i § § 314-340 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 
stycznia 1928 roku w sprawie wykonania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U.Nr 19, poz. 167 z późniejszymi zmianami) 
zarządza się, co następuje:

§1
§ 1 rozporządzenia Nr 5/94 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 29 marca 1994 roku w 
sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na 
terenie gminy Rzgów, gminy Brójce i części 
Dzielnicy Łódź- Góma, otrzymuje nowe 
brzmienie:
"Ustala się dodatkowo jako okręg 
zapowietrzony wścieklizną sołectwo Kalinko w 
gminie Rzgów, zaś jako okręg zagrożony 
sołectwa: Kalino, Romanów, Tadzin gminy 
Rzgów, Wola Rakowa, Przypusta gminy 
Brojce".

§2
Rozporządzenie wschodzi w życie z dniem 
ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Gminy w Rzgowie i Brojcach i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

WOJEWODA ŁÓDZKI 
Andrzej Pęczak



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 7 -73- poz. 46

46
ZARZĄDZENIE NR 33/94 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 
z dnia 31 marca 1994 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego 
Zarządu Dróg w Łodzi

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 5 
stycznia 1991 r. - Prawo budżetowe (tekst jedn. 
Dz.U. Nr 72 z 1993 r., poz. 344) i § 1 ust. 2 
rozporządzenia Ministra Komunikacji z dnia 28 
lutego 1986 r. w sprawie tworzenia i organizacji 
jednostek drogowych podległych właściwym 
radom narodowym oraz zasad i zakresu ich 
działania (Dz.U. Nr 10, poz.59 z późniejszymi 
zmianami), zarządzam co następuje:

§1
Tworzy się z dniem 1 kwietnia 1994 r. 
jednostkę budżetową pod nazwą "Wojewódzki 
Zarząd Dróg w Łodzi", zwaną w dalszej części 
zarządzenia "Zarządem".

Zarząd jest państwową jednostką budżetową 
podporządkowaną Wojewodzie Łódzkiemu.

§3
Zarząd prowadzi gospodarkę finansową na 
zasadach określonych w Prawie budżetowym.

§4
1. Zarząd tworzony jest na bazie wydzielonej 

części majątku Wojewódzkiej Dyrekcji 
Dróg Miejskich w Łodzi.

2. Przekazanie majątku, o którym mowa w 
pkt. 1 następuje w formie protokołu 
zdawczo- odbiorczego.

§5
1. Zarząd działa na podstawie Statutu 

nadanego przez Wojewodę Łódzkiego, 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

2. Wszelkie zmiany Statutu dokonywane są w 
trybie właściwym dla jego nadania.

§6
Wykonanie zarządzenia powierza się 
Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, 

Infrastruktury Technicznej i Usług Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi.

§7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 
kwietnia 1994 roku.

§8
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

WOJEWODA ŁÓDZKI 
Andzrzej Pęczak

Załącznik nr 1 do Zarządzenia
Wojewody Łódzkiego 
nr 33/94 z dnia 31.03.1994 r.

ff •. • •

STATUT
Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Łodzi

I. Postanowienia ogólne.

§1
Wojewódzki Zarząd Dróg w Łodzi zwany dalej 
"Zarządem" jest jednostką budżetową, 
finansowaną z budżetu Wojewody Łódzkiego.

§2
Nadzór nad Zarządem sprawuje Wojewoda 
Łódzki poprzez dyrektora wydziału właściwego 
do spraw komunikacji Urzędu Wojewódzkiego.

§3
1. Siedzibą Zarządu jest miasto Łódź.
2. Terenem działania Zarządu jest 

województwo łódzkie.
3. Do zadań Zarządu należą wszystkie 

sprawy drogownictwa wykonywane w 
ramach kompetencji Wojewody, 
z wyjątkiem spraw przekazywanych 
Gminie Łódź.

II. Przedmiot działania.

§4
1. Przedmiotem działania Zarządu jest 
pełnienie funkcji zarządcy dróg w rozumieniu 
przepisów ustawy o drogach w odniesieniu do



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 7 -74- poz. 46

dróg krajowych i wojewódzkich, a w 
szczególności:

a) programowanie i opracowywanie
projektów planów rozwoju sieci
drogowej i jej modernizacji, ze względu 
na potrzeby ruchu,

b) opracowywanie projektów planów 
finansowych - budowy, modernizacji, 
utrzymania i ochrony dróg, obiektów 
mostowych, oświetlenia ulic, placów, 
obiektów mostowych, sygnalizacji 
świetlnej i urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego.

c) pełnienie funkcji inwestora 
bezpośredniego i zastępczego budowy i 
modernizacji, w zakresie:
- dróg, ulic i placów,
- obiektów mostowych,
- sygnalizacji świetlnej,
- oświetlenia ulic, placów, obiektów 
mostowych,

- urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego.

- zieleni w liniach rozgraniczających 
ulic i placów.

d) prowadzenie utrzymania i ochrona:
- ulic i placów w liniach 

rozgraniczających, z wyłączeniem 
torowisk tramwajowych wydzielonych 
oraz stanowiących składową jezdni, 
wraz z urządzeniami (wysepki, 
przystanki, wiaty, wygrodzenia torowe, 
pętle itp.),

- obiektów mostowych,
- sygnalizacji świetlnej i oświetlenia 

ulic,
- urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego.
e) sprawowanie nadzoru nad utrzymaniem i 

funkcjonowaniem oświetlenia ulic, 
sygnalizacji świetlnej i obiektów 
mostowych,

f) koordynacja robót w pasie drogowym,
g) opiniowanie i przygotowanie do 

zatwierdzania założeń techniczno - 
ekonomicznych i dokumentacji 
jednostadiowej oraz ich zmian dla 
inwestycji związanych z rozbudową i 
modernizacją obiektów drogowych wraz 

z towarzyszącą infrastrukturą w zakresie 
określonym odrębnymi przepisami,

h) ustalenie warunków technicznych i 
opiniowanie dokumentacji projektowej 
robót branżowych w pasie drogowym,

i) przygotowanie dokumentacji
projektowej dla planowanych realizacji 
obiektów,

j) wydawanie zezwoleń na zajecie pasa 
drogowego na cele nie związane z 
budową, modernizacją, utrzymaniem i 
ochroną dróg

k) wykonywanie zadań na rzecz obronności 
kraju,

l) prowadzenie akcji zimowej 
zapewniającej przejezdność dróg,

ł) prowadzenie gospodarki transportowej 
wraz z niezbędnym zapleczem 
materiałowo - technicznym,

mjdokonywanie odbioru robót drogowych i 
mostowych wraz z urządzeniami,

n) wdrażanie postępu technicznego, 
organizacyjnego i ekonomicznego,

o) sporządzenie informacji i gromadzenie 
danych o sieci dróg,

p) podejmowanie rozstrzygnięć technicz
nych,

2. Wykonywanie czynności związanych z 
zarządzeniem ruchem na drogach, zlecanych 
przez Wojewodę Łódzkiego, jako organu 
zarządzającego ruchem, wyszczególnionych w 
przepisach rozporządzenia Ministra Transportu 
i Gospodarki Morskiej z dnia 12 listopada 1992 
r. w sprawie zarządzania ruchem na drogach 
(Dz. U. Nr 97 poz. 485).
3. Pełnienie funkcji inwestora zastępczego w 
zakresie dróg lokalnych miejskich, gminnych i 
zakładowych oraz zlokalizowanych na nich 
obiektów mostowych, na zlecenie innych 
inwestorów.

§5
1. Zarządem kieruje dyrektor przy pomocy 

jednego zastępcy.
2. Dyrektora Zarządu powołuje i odwołuje 

Wojewoda Łódzki.
3. Zastępcę dyrektora i głównego księgowego 

powołuje i odwołuje dyrektor Zarządu w 
uzgodnieniu z Wojewodą Łódzkim.



Dziennik Urzędowy Woicwództwą Łódzkiego Nr 7 -75- poz. 46.47

UL Struktura organizacyjna.

§6
1. Szczegółową strukturę organizacyjną 
Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Łodzi, zakres 
zadań, obowiązków i uprawnień na 
poszczególnych stanowiskach określa regulamin 
organizacyjny opracowany przez Dyrektora 
Zarządu i zatwierdzony przez Wojewodę 
Łódzkiego.
2. W strukturze organizacyjnej Zarządu 
funkcjonuje drogowa służba interwencyjna, 
której zadaniem jest podejmowanie działańw 
zakresie usuwania skutków awarii, zagrożeń na 
drogach i innych zdarzeń losowych.

IV. Zasady wynagradzania.

§7
1. Pracownicy Wojewódzkiego Zarządu Dróg w 
Łodzi wynagradzani są w oparciu o przepisy 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej dotyczące 
jednostek budżetowych drogownictwa.
2. Zrząd tworzy fundusz premiowy na zasadach 
ustalonych przez ogólnie obowiązujące 
przepisy.
3. Szczegółowe zasady rozdziału premii określa 
regulamin premiowania zatwierdzony przez 
Wojewodę Łódzkiego.

V. Postanowienia końcowe.

§8
W sprawach nie uregulowanych niniejszym 
statutem mają zastosowanie powszechnie 
obowiązujące przepisy.

WOJEWODA ŁÓDZKI 
Andrzej Pęczak

47 
STATUT 

MIĘDZYWOJEWÓDZKIEGO 
KOMUNALNEGO 

ZWIĄZKU GMIN d/s GAZYFIKACJI

Postanowienia Ogólne

§1
Przedstawiciele Gmin działają zgodnie z 
Ustawą o Samorządzie Terytorialnym z dn. 
8.03,1990 r., a szczególnie jej rozdziałem 7 
postanawiają powołać Międzywojewódzki 
Komunalny Związek Gmin d/s Gazyfikacji.

§2
1. Związek tworzą Gminy:

Gmina Dmosin
Gmina Domaniewice
Gmina Głowno
Gmina Miasto Głowno
Gmina i Miasto Stryków’

2. Związek ma charakter międzywojewódzki 
ze względu na usytuowanie jego członków.

3. Siedzibą Związku jest miasto Stryków.

§3
I. Cele i zadania Związku

1. Inspirowanie i koordynowanie działań 
Gmin i Miast w sprawie budowy wspólnego 
gazociągu.

2. Pozyskiwanie środków finansowych na 
rzecz budowy gazociągu.

3. Obsługa i eksploatacja urządzeń sieci 
gazowniczej poprzez utworzenie w tym 
celu odpowiednich jednostek 
organizacyjnych.

4. Reprezentowanie Gmin wobec 
administracji rządowej w zakresie działania 
Związku.

§4
1. Założyciele Związku stają się jego 

członkami z dniem ogłoszenia Statutu.
2. Przystąpienie gminy do Związku wymaga 

przyjęcia jego Statutu przez Radę Gminy 
bezwzględną większością ustawowego 
składu Rady.

3. Członkowie Związku mają obowiązek brać 
udział w pracach Organów Związku i w 
wyborze tych Organów.

4. Członkowie Związku ponoszą koszty
wspólnej działalności poprzez opłacanie 
rocznej składki stosownie do ilości
przewidywanego rozbioru gazu, a
uchwalonej przez Zgromadzenie.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 7 poz. 47.-76^

5. Członkowie Związku uczestniczą w 
zyskach proporcjonalnie do 
przewidywanych ilości rozbioru gazu na 
takich samych zasadach uczestniczą w 
pokrywaniu strat.

6. Związek korzysta z majątku członków na 
zasadach dzierżawy, oraz innych umów 
związanych z używaniem cudzych rzeczy.

7. W razie likwidacji Związku składniki 
majątkowe stanowiące własność Gmin są 
zwracane Gminom.

§5
1. Związek uzyskuje osobowość prawną po

zarejestrowaniu z dniem ogłoszenia
niniejszego statutu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

2. Związek tworzy się na czas budowy sieci 
gazowniczej i oddania jej do użytku

3. Związek nie może być rozwiązany przed 
osiągnięciem zamierzonego celu, nie 
przewiduje się przystąpienia innych 
członków' do Związku jak również 
wystąpienia członków.

4. Po zakończeniu inwestycji Związek może 
być przekształcony w eksploatatora 
gazociągu.

II. Organy Związku

§6
1. Organami Związku są:

- Zgromadzenie Ogólne Członków
- Zarząd

2. Zgromadzenie Ogólne Członków zwane 
dalej Zgromadzeniem jest organem 
stanowiącym i uchwałodawczym Związku.

3. Zgromadzenie z grona Przewodniczących 
Rad Gmin wybiera Radę Nadzorczą, która 
pełni funkcję Komisji Rewizyjnej.

4. Zgomadzenie może ze swojego grona 
wybrać komisje problemowe.

§7
1. W skład Zgomadzenia wchodzą 

przedstawiciele gmin wybrani przez Rady 
Gmin zwani dalej delegatami.

2. Każda Gmina posiada 4 (czterech) 
przedstawicieli w Zgromadzeniu.

§8
Do zadań Zgromadzenia należy: 

uchwalenie rocznego budżetu Związku 
inicjowanie i uchwalanie zmian w statucie 
Związku
wybór Zarządu, Rady Nadzorczej oraz 
Komisji Problemowych
decydowanie o nabyciu lub zbyciu 
nieruchomości, a także o przyjmowaniu lub 
czynieniu darowizn
tworzenie, przekształcanie lub likwidacja 
zakładów oraz urządzeń Związku 
zaciąganie pożyczek
tworzenie fundacji 
rozpatrywanie sprawozdań Zarządu i Rady 
Nadzorczej i udzielanie absolutorium 
Zarządowi
ustalenie wysokości diet dla członków 
Zarządu, Rady Nadzorczej i Zgromadzenia 
ustalanie rodzaju i ilości stanowisk pracy 
Związku
ustalanie wysokości wynagrodzenia na 
poszczególnych stanowiskach.

§9
1. Zgromadzenie wybiera każdorazowo ze 

swego grona przewodniczącego jego 
zastępcę w głosowaniu jawnym zwykłą 
większością głosów.

2. Wybrany przewodniczący pełni swoją 
funkcję do następnego Zgromadzenia .

3. Zgromadzenie zwołuje Zarząd z własnej 
incjatywy lub na wniosek Rady Nadzorczej 
powiadamiając członków nie później niż 14 
dni przed dniem Zgromadzenia.

4. Zgromadzenie odbywa swoje posiedzenia 
nie rzadziej niż 2 razy w roku.

5. Zgromadzenie może odbywać posiedzenia 
nadzwyczajne na pisemny wniosek 
przynajmniej 2 Członków Związku - 
wniosek wymaga uzasadnienia.

6. Zgromadzenie podejmuje swoje uchwały 
bezwzględną większością głosów 
statutowej liczby członków Zgromadzenia .

7. Głosowanie w Zgromadzeniu jest jawne, 
jednak na wniosek 1/2 obecnych zarządza 
się głosowanie tajne.

§10
1. Zarząd Gminy będącej członkiem 

statutowym Związku może wnieść pisemny



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 7 poz. 47J7-

sprzeciw w stosunku do Uchwały 
Zromadzenia Związku w ciągu 7 dni od 
daty jej podjęcia.

2, Wniesiony sprzeciw wstrzymuje wykonanie 
uchwały i wymaga ponownego rozpatrzenia 
przez Zgromadzenie Związku.

3. Sprzeciw nie może być zgłoszony do 
Uchwały podjętej w wyniku ponownego 
rozpatrzenia.

§11
1. Organem wykonawczym Związku jest 

Zarząd.
2. W skład Zarządu wchodzi 5 osób z grona 

Wójtów lub Burmistrzów bądź 
upełnomocnionych ich przedstawicieli.

3. W skład Zarządu wchodzą przedstawiciele 
wszystkich gmin po 1 osobie z każdej.

4. Zgromadzenie wybiera i odwołuje Zarząd w 
głosowaniu tajnym bezwzględną 
większością głosów statutowej liczby 
członków Zgromadzenia.

5. Zarząd wybierany jest na okres trwania 
kadencji Rad Gmin .

6. Zarząd ze swego grona wybiera 
Przewodniczącego.

7. Zarząd jest uprawniony do reprezentowania 
Związku na zewnątrz oraz zaciągania 
zobowiązań.

§12
Do zadań Zarządu należy: 

realizacja Uchwał Zgromadzenia w tym: 
real izacj a budżetu Związk u 
bieżące kierowanie działalnością Związku 
przygotowanie projektów uchwał oraz 
budżetu
zawieranie umów i porozumień 
ustalanie terminu, miejsca i porządku obrad 
Zgromadzenia
zaciąganie pożyczek do wysokości 
ustalonej przez Zgromadzenie 
zatrudnianie pracowników administracji 
Związku.

§13
1. Zarząd podejmuje rozstrzygnięcia w drodze 

uchwał zwykłą większością głosów przy 

obecności conajmniej połowy składu 
Zarządu. W przypadku równej liczby 
głosów decyduje głos Przewodniczącego.

2. Do ważności dokumentu, na podstawie 
którego Związek podejmuje zobowiązania 
wobec osób trzecich wymaga się podpisu 
dwóch Członków Zarządu (w tym 
Przewodniczącego Zarządu).

§14
1. Zgomadzenie wybiera Radę Nadzorczą w 

składzie 5 osób z grona Przewodniczących 
Rad Gmin lub osób przez nich 
upoważnionych.

2. Uchwały Rady zapadają zwykłą 
większością głosów.

3. Do podstawowych zadań Rady Nadzorczej 
należy systematyczna kontrola budżetu 
Związku, obiegu dokumentów podległych 
jednostek organizacyjnych Związku.

4. Rada Nadzorcza wybierana jest na czas 
trwania kadencji Rad Gmin.

5. Szczegółowy zakres działania Rady 
Nadzorczej określi oddzielny regulamin 
zatwierdzony przez Zgromadzenie.

6. Rada składa okresowe sprawozdanie ze 
swej działalności Zgromadzeniu Ogólnemu.

III. Majątek i gospodarka Związku

§15
1. Majątek Związku jest odrębny od majątku 

członków Związku i jest odrębnie 
zarządzany.

2. Księgowość Związku jest prowadzona 
odrębnie od księgowości członków 
Zarządu.

§16
Dochody z majątku Związku powinny być użyte 
na prowadzenie działalności i utrzymanie 
Związku. O przeznaczeniu nadwyżki dochodu 
decyduje Zgromadzenie.

§17
Dochodami Związku są:
- dochody z majątku zakładów i urządzeń 
Związku

- dotacje, darowizny i zapisy,



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 7 poz. 47

- wpływy jednorazowe uzyskane ze sprzedaży 
części majątku.

§18
Jeżeli własne dochody Związku oraz 
świadczenia członków nie wystarczają na 
pokrycie wydatków, niedobór rozkłada się na 
członków Związku proporcjonalnie do ilości 
rozbioru gazu.

§19
Zarząd Związku układa roczny preliminarz 
budżetowy obejmujący wszystkie dochody i 
wydatki spodziewane w danym roku. Budżet 
winien być rozpatrzony i uchwalony przez 
Zgromadzenie przed rozpoczęciem roku 
obrachunkowego. Projekt preliminarza 
budżetowego winien być przesłany 
przedstawicielom przynajmniej na 14 dni przed 
wniesieniem pod obrady Zgromadzenia.

§20
Zarząd Związku obowiązany jest prowadzić 
dokładną księgowość w oparciu o zasady 
określone w odrębnych przepisach. Najpóźniej 
w ciągu 4 miesięcy po upływie roku 
orachunkowego Zarząd powinien złożyć 
Zgromadzeniu sprawozdanie z wykonania 
budżetu oraz informację o wszystkich innych 
dochodach i wydatkach Związku.

§21
Zasady korzystania z urządzeń i zakładów 
Związku uchwalone zostaną przez 
Zgromadzenie i zamieszczone w Statucie w 
trybie art.67 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie terytorialnym z chwilą ich 
nabycia.

§22
Za zobowiązania wobec osób trzecich Związek 
odpowiada całym majątkiem.

§23
Sprawy zarządzania majątkiem, działalności 
zakładów i przedsiębiorstwem Związku, jego 
gospodarki finansowej jak też sprawy zbywania 
i nabywania nieruchomości oraz zaciąganie 
pożyczek i lokowanie kapitałów regulują 
odrębne przepisy.

IV. Zmiany w składzie i rozwiązywanie 
Związku

§24
Rozwiązanie Związku może nastąpić po 
zakończeniu budowy sieci gazowej na całym 
obszarze działania Związku.

§25
1. Na podstawie jednobrzmiących uchwał 

ponad 2/3 Rad Gmin wchodzących w skład 
Związku, Zgromadzenie podejmie uchwałę 
o rozwiązaniu Związku i postawienia go w 
stan likwiadeji.

2. W takim przypadku Zgromadzenie 
powołuje likwidatora i określa jego zadania

3. W przypadku rozwiązania Związku jego 
majątek po zaspokojeniu wszelkich 
zobowiązań i rozczeń wierzycieli 
przechodzi na rzecz dotychczasowych 
Członków Związku proporcjonalnie do 
wielkości rozbioru gazu.

4. Likwidacja Związku przebiegać będzie w 
oparciu o obowiązujące przepisy prawne.

§26
1. Plan likwidacji zatwierdza Zgromadzenie, 

po uprzednim zaopiniowaniu przez Radę 
Nadzorczą.

2. Plan likwidacji wywiesza się w siedzibie 
Związku i przesyła do wiadomości Sejmiku 
Samorządowego.

3. Pozostałe kwoty pieniężne przeznacza się 
na zaspokojenie roszczeń a nie odebrane 
składa się do depozytu sądowego.

V. Nadzór nad Związkiem i postanowienia 
końcowe

§27
Zakres i sposób nadzoru określa ustawa z dnia 8 
marca 1990 r., o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U.Nr 16 poz.95 z późn.zm.)

§28
1. Decyzje Organu Nadzorczego są zaskarżane 

do Naczelnego Sądu Administracyjnego w 
terminie 30 dni od daty ich doręczenia .



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 7 poz. 47,48.49

2. Zaskarżenie do NSA wnosi za 
pośrednictwem organu, który wydał 
zaskarżoną decyzję.

§29
Sprawy sporne między gminą a Związkiem 
rozstrzyga Rada Nadzorcza, odwołanie zaś jako 
druga instancja Zgromadzenie Ogólne.

§30
1. Wnioskowanie zmian do niniejszego 

Statutu następuje bezwzględną większością 
głosów statutowego składu Zgromadzenia 
Związku.

2. Zmiana niniejszego Statutu następuje w 
trybie przyjętym dla uchwalania Statutów w 
gminach.

§31
Statut wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewody Łódzkiego 
zgodnie z art. 7 Zarządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 sierpnial990 roku w 
sprawie rejesrtacji związków międzygminnych 
M.P. Nr 33 poz.266.

48
UCHWAŁA Nr 275/XLVH/94 

Rady Miejskiej w Głownie 
z dnia 16 marca 1994 roku

w sprawie zatwierdzenia miejscowego ogólnego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Głowna

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.5 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
terytorialnym /Dz.U. Nr 16 poz.95 zmiany 
Dz.U. nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, nr 43 
poz.253, nr 89 poz. 518, z 1991 nr 4 poz. 18, nr 
110 poz.473, z 1992 nr 85 poz.428, nr 100 
poz.499, z 1993r. nr 17 poz.78/ oraz art.l pkt.25 
litera f, ustawy z dnia 17 maja 1990 roku o 
podziale zadań i kompetencji określonych w 
ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy, 
a organy administracji rządowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw /Dz.U. Nr 34 poz. 198 zmiany 

Dz.U. Nr 43 poz.253, z 1991 nr 95 poz.425, nr 
107 poz.464 i nr 114 poz.492, a także w oparciu 
o art. 17 ust.3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 roku o 
planowaniu przestrzennym/ Dz.U. Nr 17 poz.99 
z 1989 roku - tekst jednolity zmiany Dz.U. Nr 
34 poz. 178, Nr 35 poz. 192 z 1990r. nr 34 poz. 
198 nr 81 poz.505 z 1993r. nr 47 poz.212./ Rada 
Miasta Głowna

uchwala co następuje

§ 1. Zatwierdza się miejscowy ogólny plan 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Głowna zgodnie z załącznikami 
graficznymi i opisowymi /plansze planu 
oraz tekst planu/ stanowiącymi integralną 
część niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 
Zarządowi Miasta Głowna

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego, oraz 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miasta Głowna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Głownie
Jarosław Kopera

49
UCHWAŁA Nr XXXVI/386/94

Rady Miasta Pabianic 
z dnia 30 marca 1994 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego 
szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulic Rzgowskiej i 
P.Skargi w Pabianicach

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. Nr 16 poz.95 z 1990 r. z późniejszymi 
zmianami) i art.3 ust.l oraz art. 17 ust.3 ustawy z 
dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity - Dz.U. Nr 17 
poz.99 z 1989 r.) oraz w oparciu o pozytywną 
opinię Komisji Budownictwa, Planowania



Dziennik Urzędowy Wpiewództwa Łódzkiego Nr 7 poz. 49, 50

Przestrzennego i Gospodarki Terenami, Rada 
Miasta Pabianic

Uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza miejscowy szczegółowy plan 
zagospodarowania przestrzennego terenu w 
rejonie ulic: Rzgowska, Warszawska, 
Myśliwska i P.Skargi w Pabianicach, 
zgodnie z załącznikiem do uchwały 
obejmującym rysunek w skali 1:1000 i tekst 
planu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 
Zarządowi Miasta Pabianic.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący Rady Miasta Pabianic 
Grzegorz Krzyżanowski

50
UCHWAŁA NR XL/297/94 

Rady Miasta Zgierza 
z dnia 14 kwietnia 1994 r.

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Zgierza

Na podstawie art. 18 ust. 2 ppkt.5 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
/Dz.U. Nr 16, poz.95 z póź.zm./, art. 17 ust.3 
ustawy z dnia 12 lipca 1984r. o planowaniu 

przestrzennym /tj. Dz.U. z 1989r. nr. 17, poz.99 
z póż.zm./, art. 1 pkt 25 ppkt f ustawy z dnia 17 
maja 1990r o podziale zadań i kompetencji 
określonych w ustawach szczegółowych 
pomiędzy organy gminy i organy administracji 
rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
/Dz.U. Nr 34, poz. 198 z póź.zm./

Rada Miasta Zgierza 
uchwala co następuje:

§1. Zatwierdza się plan ogólny 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Zgierza składający się z części graficznej i 
opisowej, które stanowią załącznik do 
uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta Zgierza.

§3. Traci moc plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego miasta Zgierza 
zatwierdzony uchwałą Nr XX/68/79 Rady 
Narodowej Miasta Łodzi z dnia 13 
listopada 1979r oraz zmiany wprowadzone: 
- zarządzeniem nr 40/84 Prezydenta Miasta 

Łodzi z dnia 15 czerwca 1984r.
-uchwałą Nr XXV/196/92 Rady Miasta 
Zgierza z dnia 10 grudnia 1992r.

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
rzędowym Województwa Łódzkiego oraz 
na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza na 
okres 4 tygodni.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący Rady Miasta Zgierza 
Maciej Wierzbowski

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Łodzi, Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 
uL Piotrkowska 104, teł. 33-79-31, P.o. Redaktora Naczelnego: Anna Niwińska. Adres Administracji: Zakład 
Obsługi Administracji, ut Piotrkowska 104, tel 32-90-40 w. 696
Konto: NBP o/O w Łodzi - nr 47047-9700-223-1 - Urząd Wojewódzki w Łodzi. Wydział Finansowy. Reklamacje 
z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika niezwło
cznie po otrzymaniu następnego numeru.
Tłoczono z polecenia Wojewody Łódzkiego w Pracowni Poligraficznej Zakładu Obsługi Administracji przy 
Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, Łódź, uL Piotrkowska 104
Skład komputerowy: Oddział Obsługi Informatycznej Biura ds. Restrukturyzacji Regionu Łódzkiego
Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 180 000.- ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
półroczna ze skorowidzem zł 90 000.-. Cena pojedynczego
egzemplarza uzależniona będzie od objętości numeru.

CENA egz. zł 15.000,-

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w
Zakładzie Obsługi Administracji. Lodź. ul. Piotrkowska 104.
p. 008, telefon 32-90-40, wewn. 696.

Nakład 200 eoz. 


